Secretaria Municipal de Saúde
Rua Major Matheus, 07 Vila dos Lavradores

CEP: 186009-083 FoneiFax (014) 3811.1100
saudeQ)botucatu.spgov.br

Botucatu, 18 de agosto de 2022.

Of. nº 167/22 — Gabinete do Secretário:

MLF/Ijst

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP

Marcello Laneza Felício, Secretário Municipal de Saúde vem, perante vossa senhoria ,

em resposta ao Requerimento nº 469, aprovado em Sessão Ordinária de 1/8/2022, de autoria
do nobre vereador Sílvio do qual solicita: A possibilidade de elaborar um projeto de lei que
a rede municipal de saúde, através das unidades, de modo transitório ou definitivo,
bem como, adotar ações para que Botucatu esteja habilitada a integrar o Programa
Federal “Melhorem Casa”, dizer o segue:

A Equipe de Saúde da Família quanto Atenção Primaria já realiza atendimento
domiciliar e estamos solicitando junto ao Ministério da Saúde a implantação do Programa
Melhor em Casa.

: Sem mais, para 0 momento, aproveito para renovar os protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,